Njesia Raportuese : * En Bi Power*Shpk

Numri Unik(NIPT): K479058604

ADRESA :Rruga e Kavajes, Blioku i 100 Vitrinave, Kulla 3, Ap 2 ,Tirane, Albania
Tirane

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

{ Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 permiresuara dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 **Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ** )

Veprimtaria Kryesore
Sipermarrje ne Fushen e Ndertimeve

Periudha Kontabel :
01 Janar 2015 deri me 31.Dhjetor 2015

Monedha e Paragitjes:  Lek

Shkalla € Rrumbullakimit: 0.0 lek

Data e mbylljes 21/03/2016




Shogeria *En Bi Power *Shpk
Numri Unik(NIPT): K47905860J

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015

(shumat ne Leke)

Nr. Pershkrimi Viti ushtrimor Viti parardhes| (Ndryshimi +/
1|Shitjet neto 395,115,873.8 486,120,292.9 (91,004,419.1)
2|Te ardhura te tjera nga Veprimtarite e Shfrytezimit - - -
3|Ndryshimet ne inventarin e P.Gatshme dhe P.Proges - 2 p

Puna e Kryer nga njesia ekonomike Raportuese pet
gellimet e veta dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera nga shitja e AQT

Totali Ardhurave nga veprimtaria

395,115,873.8

486,120,292.9

(91,004,419.1)

6|Mallrat,lendet e para dhe sherbimet 304,507,839.0 411,776,038.5 (107,268,199.5)
7|Shpenzime te tjera nga Veprimtarite e shfrytezimit 27,252,521.1 27,235,173.0 17,348.1
8|Shpenzimet e personelit 38,502,038.0 17,045,060.0 21,456,978.0
7/a Pagat 33,340,986.0 14,649,029.0 18,691,957.0
7/b Shpenzimet e Sipurimeve Shogeore 5,161,052.0 2,396,031.0 2,765,021.0
7/c Shpenzimet per pensione 5 a s
9|Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe amortizimi 8,484,356.0 7,656,844.0 827,512.0
Totali I shpenzimeve 378,746,754.1 463,713,115.5 (84,966,361.3)
Fitimi(Humbja) nga veprimtarite e Shfrytezimit 16,369,119.7 22,407,177.4 (6,038,057.7)
TC ardnurat dnc SNPEnZimer HNanciare nga Njesite € :
1|Kontrolluara : 5 =
2| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjq - -
3| Te ardhura dhe shpenzimet financiare. (740,100.7) 6,251,400.2 (6,991,500.9)
Te ardhurat dhe shpenzinzet financiare nga
3/a investime le tjera financiare afatgata.
3/b Te ardburat dhe shpenzimet nga interesi 58,140.7 1,172,041.1
3/c Fitimet(humbjet)nga kursi 1 kenrbimit (798,241.4) 5,079,359.1
3/d Te ardbura dhe shpenzime te tera financiare -
Fitimi(Humbja) para Tatimit 15,629,019.00 28,658,577.6 (13,029,558.6)
Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin 4,813,153.3 5,065,903.3 (252,750.0)
Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar 10,815,865.7 23,592,674.3 (12,776,808.6)

Kontabilisti I Shogerise

ani




Pasqyra e Performa

ncés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 395,115,873.8 486,120,292.9
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme d| 30
» Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizu] 31
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 : G
| 2 Lénda e paré dhe materiale té€ konsumueshme 33 (331,760,360.1) (439,011,211.5)
1 Lénda e paré dhe materiale té konsq 33.1 (304,507,839.0) (411,776,038.5)
2 Té tjera shpenzime 33.2 (27,252,521.1) (27,235,173.0)
> Shpenzime té personelit 34 -38,502,038 -17,045,060
1 Paga dhe shpérblime 34.1 (33,340,986.0) (14,649,029.0)
2 Shpenzime te sigu:’imeve‘shoqérore 342 -5.161,052 2,396,031
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 (8,484,356.0) (7,656,844.0)
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37
P [Té ardhura té tjera 38 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike K| 38.1
vegmas té ardhurat nga njésité ekd
2 Té ardhura nga investimet dhe huat 38.2
(paragitur vegmas té ardhurat nga nj
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardh 383
vegmas té ardhurat nga njésité ekor
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve f 39
aktive afatshkurtra
[ 2 Shpenzime financiare 40 -740,101 6,251,400
Shpenz.ime r'n{eresf dhe shpenz.v‘.rr:g 40.1 58,141 1.172,041
shpenzimet pér t'u paguar tek njésitq
2 Shpenzime (€ tjera financiare 40.2 (798,241.4) 5,079,359.1
P |Pjesa e fitimi/humbjes nga pjesémarrjet 41
| Fitimi/Humbja para tatimit 42 15,629,019 28,658,578
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 4,813,153 5,065,903
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin| ~ 43.1 4,813,153 5,065,903
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjev{ 43.3
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 10,815,866 23,592,674
| o Fitimi/lHumbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémq 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 10,815,866 23,592,674
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimtar| 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata matg 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t&¢ mij 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrje| 46.5
P> |Totaliité& ardhurave té& tiera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P> |Totaliit& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 10,815,866 3,592,674
P |[Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49 0D E FR s
Pronarét e njésisé ekonomike mémq 49.1 SSPr e ON & ;;*’;%.\\
Interesat jo-kontrolluese 49.2 Ay AN
Administrafori ¥ Shgddrserer -

DK




Njesia Raportuese : * En Bi Power*Shpk

Numri Unik(NIPT): K 47905860 J

ADRESA :Rruga e Kavajes, Blloku i 100 Vitrinave, Kulla 3, Ap 2 ,Tirane, Albania
Tirane

LSQYRAT FINANCIARE TE KONSOLIDUARA

{ Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 E 14 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 **Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ** }

Veprimtaria Kryesore
Sipermarrie ne Fushen e Ndertimeve

Periudha Kontabel :
01 Janar 2015deri me 31.Dhijetor 2015

Monedha e Paragitjes:  Lek.

Shkalla e Rrumbullakimit: 0,0 Iek




Shogeria *En Bi Power *Shpk
Numri Unik(NIPT): K 47905860 J

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015

(shumat ne Leke)

Nr.

Pershkrimi

Viti ushtrimor

Viti parardhes

Ndryshimi +/-

I

[y

Shitjet neto

505,134,606.88

524,088,491.77

(18,953,884.9)

[

Te ardhura te tjera nga Veprimtarite e Shfrytezimit

()

Ndryshimert ne inventarin e P.Gatshme dhe P.Proces

Te ardhura te tjera

Te ardhura nga shitja e AQT

505,134,606.88

524,088,491.77

(18,953,884.9)

Totali Ardhurave nga veprimtaria

5|Mallrat,Jendet e para dhe sherbimet 366,012,940.29 441,627,823.26 (75,614,883.0)
6|Shpenzime te tjera nga Veprimtarite e shirytezimit 44 .563,190.03 28,775,233.12 15,787,956.9
7[Shpenzimet e personelit 39,696,374.00 18,530,544.00 21,165,830.0
7/a Pagat 34,535,322.00 16,127,506.00 18,407,816.0
7/b Shpenzimet e Siourimeve Shogeore 5,161,052.00 2,403,038.00 2,758,014.0
7/c Shpenzimet per pensione - - -
8|Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe amortizimi 8,716,221.92 7,910,497 .40 805,724.5
ITotﬂ]j I shpenzimeve 458,988,726.24 496,844,097.78 (37,855,371.5)
Fitimi(Humbja) nga veprimtarite e Shfrytezimit 46,145,880.65 27,244,393.98 18,901,486.7
T& ardnurat dAc SNPeNZImer NancIare Nga INJEsIE € -
1|Kontrolluara & - .
2| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarijd - - -
3|Te ardhura dhe shpenzimet financiare. (587,176.26) 6,316,587.72 (6,903,764.0)
Te ardburat dbe shpenzimet financiare nga
3/a Investipe te Lera financiare afalgata, -
3/b Te ardhurat dhe shpenzimer nga interesi 213,553.99 1,244,472.46 (1,030,918.5)
3/c Fitimet(bumbjet)noa kursi I kembimit (798,241.36) 5,079,359.10 (5,877,600.5)
3/d Te ardbura dhe shpensime te tiera financiare (2,488.89) (7,243.84) 4,755.0
Fitimi(Humbja) para Tatimit 45,558,704.39 33,560,981.71 11,997,722.7
Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin 7,806,203.34 5,556,607.71 2,249,595.6
Fitimi(Humbija) neto e vitit financiar 37,752,501.05 28,004,373.99 9,748,127.1

Kontabilisti I Shogerise

Redi Mbreshtani

Administratori I Shoqerise



Njesia Raportuese : * En Bi Power Perfagesia Kosove *SI'ka
Numri fiskal : 600082028

Adresa: Dardania SU 6/5 C/1 NR-3 Prishtine
Prishtine Kosove

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

Veprimtaria Kryesore
Sipermarrje ne Fushen e Ndertimeve

Periudha Kontabel :
01 Janar 2015deri me 31.Dhjetor 2015

Monedha e Paraqgitjes: EUR

Shkalla e Rrumbullakimit: 0.0EUR N
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